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NOSOTROS

Mayorista especializado en 
tecnología y soluciones 
para códigos de barras

Ribetec
Progreso 662 Col. Moderna 
C.P. 44190 Guadalajara, Jal.

https://ribetec.com/
ribetecmexico
@ribetec4122

+52 33 2002 5625
contacto@ribetec.com

nuevo estándar de la industria en las Américas por 
medio de sus subsidiarias, puntos de venta, 
distribuidores y asociados de negocio.

En la actualidad, es la primera empresa mexicana en 
desarrollar tecnología propietaria de punta para la 
impresión de etiquetas, impresoras de transferencia 
térmica, etiquetadoras y fabricante de todos los 
consumibles originales con la consigna de que al 
utilizar la marca tanto en sus consumibles como en 
su hardware se ofrezca la propuesta de valor única 
de ofrecer un excelente soporte sin costo y sin 
vigencia de sus productos.

Fundada en agosto del 2012 en Guadalajara Jalisco 
por un grupo de inversionistas expertos en la 
industria de las artes gráficas y la tecnología con 
experiencia de más de 30 años y participación de 
capital internacional. Arranca operaciones con el fin 
de ofrecer una marca líder en el mercado enfocados 
en otorgar un servicio excepcional para la 
proveeduría y fabricación de soluciones en 
etiquetas impresas y tecnología en código de 
barras.

Opera bajo la razón social en México de “Ribetec 
Tecnología en Etiquetas, SA de CV” estando en la 
capital de la industria flexográfica, asegurando 
desde el inicio los mayores estándares de calidad en 
sus materias primas, constante proveeduría y una 
respuesta rápida que demanda el mercado de las 
etiquetas.

Ribetec enfoca su tiempo y esfuerzo para estar a la 
vanguardia de los más nuevos procesos y 
tecnologías que permitan mejorar nuestra calidad, 
garantizar la entrega expedita de medidas y 
consumibles de línea, fabricación “Just In Time” y 
proveeduría constante.

A su vez busca ser la marca más reconocida de 
Etiquetas y Ribbon en México y así convertirse en el 
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LO QUE HACEMOS

ANATOMÍA DE UNA ETIQUETA

ALIMENTICIA
• Frutas
• Salsas

SALUD Y BELLEZA
• Maquillajes
• Shampoo
• Cremas

ALMACENES
• Estantes
• Inventarios

FARMACÉUTICA
• Medicamentos
• Suplementos
• Equipo médico

ELECTRÓNICA
• Tarjetas
• Componentes
• Gabinetes

LOGÍSTICA
• Paqueterías
• Envíos, importaciones, 
exportaciones

VINOS Y LICORES
• Aguas
• Cervezas
• Tequilas

INDUSTRIAL
• Aceites
• Tambos
• Pinturas

Y MÁS...
• Construcción 
• Textiles
• Agricultura
• Sector educativo

• Viveros
• Racks 
• Libros
• Retail

Su etiqueta no solo debe lucir bien, sino también permanecer donde la desea y durar todo el tiempo que 
la necesite. Estas preguntas ayudarán a determinar el mejor material de etiqueta, tipo de adhesivo y 
proceso de impresión para que su etiqueta funcione.

¿Qué tipo de condiciones debe 
tener la etiqueta para aplicarse?
¿Estará esta etiqueta expuesta a calor o frío 
extremo, humedad, químicos, agentes de 
limpieza, luz de sol o mal tiempo? El entorno en el 
que se aplica y se utiliza una etiqueta afecta 
significativamente su rendimiento. Es importante 
elegir el material, el adhesivo y el proceso de 
impresión adecuados para funcionar en estas 
condiciones.

¿En qué tipo de superficie se 
aplicará la etiqueta?
¿De qué material está hecha la superficie? ¿Es 
papel, metal, vidrio o algún otro material? ¿Es la 
superficie brillante? ¿Liso o texturizado? ¿Plana o 
curva? La forma y composición de la superficie de 
aplicación ayuda a determinar el mejor material y 
adhesivo de etiquetas.

Eje
Medida 
centro

Medida máxima 
rollo 

Orientación final

Radio
esquina

Gap

Desarrollo



Nuestros Valores principales:
• Rentabilidad: Obtener resultados para seguir creciendo y emprendiendo.

• Confianza: Cultivamos cada relación con integridad, honestidad y respeto.

• Responsabilidad: Cuidamos nuestras decisiones y obligaciones.

• Apasionados en mejorar: Crecimiento personal y empresarial.

• Búsqueda de la Calidad: Ejecutando con precisión y excelencia.

• Trabajo en Equipo: Colaboramos, sumamos esfuerzos y multiplicamos logros.

POLÍTICA DE CALIDAD
“Ribetec Tecnología en Etiquetas S.A. de C.V.” somos 
una empresa dedicada a la fabricación de etiquetas 
blancas, digitales, flexografía, offset además de 
consumibles y equipo, comprometidos siempre con 
la calidad, el desarrollo, la innovación y la alta 
tecnología de nuestros productos y servicios; con el 
firme propósito de satisfacer las necesidades de 
nuestros clientes mediante la formación del talento 
de nuestro personal, el cumplimiento de nuestros 
objetivos de calidad y los requerimientos aplicables, 
con el empuje para lograr la mejora continua 
tomando en cuenta nuestros contextos y las 
necesidades de las partes interesadas.

NUESTRA MISIÓN
Proveer a nuestros clientes los mejores productos y 
soluciones para la impresión e identificación 
automática de la manera más sencilla, eficiente, 
confiable y rentable posible superando sus 
expectativas de calidad y servicio.

NUESTRA VISIÓN
Ser el mayorista líder en México de Etiquetas 
Autoadheribles y tecnologías de identificación, 
creando valor a nuestros asociados, accionistas y 
comunidades en las que operamos con un sentido 
de servicio y excelencia.
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ETIQUETAS

Fan Folding (F) Rollo continuo (C)

Hojeada / Paca (H)

Pleca (P)
con 
Gap

Gap (G) Muesca (M)
Spot con 
Pleca (N)

Etiqueta Dividida (D)
Piggy BackSpot sin Pleca (S)

¿QUE ETIQUETA DEBO ELEGIR?

PARTES DE UNA ETIQUETA

CENTROS
C1 Centro de 1 pulg. C3 Centro de 3 pulg.C0 Centro de 0.5 pulg. CQ Centro de 1.5 pulg.

CL Coreless / Móviles CH En PacaCP Centro Alfa Panel CS Centro Alfa Sólido

1” 0.5” 3” 1.5”

Clave de etiquetas genéricas: Clave de etiquetas de diseño:

Contamos con un catálogo de claves de materiales muy basto para cubrir todas las necesidades del mercado, 
necesidades particulares, acabados y texturas diferentes, adhesivos especiales, etc. Estos dependerán de la 
super�cie a adherirse, temperatura e intemperie a exponerse, resistencia, entre otros. 

A continuación se presenta una lista de los materiales y claves más utilizados:

Ancho  (mm)

Tipo de 
Material

Código
Material 

Largo  (mm)

Etiquetas al 
paso

Tinta
(Pantone)

Centro

Código
Acabado

Cantidad
x rollo

 
RFC 

Cliente

Ancho (mm)

Largo (mm)

Código Material Día

Minutos

Hoja Especi�caciones

Hora

Mes Año
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PANTONE
0032 

PANTONE
2345 

PANTONE
000Y

PANTONE
1485 

PANTONE
0482 

PANTONE
0291 

PANTONE
2645 

PANTONE
0293 

PANTONE
0217 

PANTONE
0352 

PANTONE
2572 

PANTONE
0021 

PANTONE
0367

PANTONE
0CG4

PANTONE
0232 

PANTONE
0348 

ETIQUETAS
CATÁLOGOS DE SUPERFICIES Y ADHESIVOS

COLORES DE LÍNEA

Couche Sa�n Flexo Hotmelt Permanente Alta Adherencia
Couche Sa�n Flexo Fruta Hotmelt Permanente Agresivo Ideal Para Frutas
Couche Sa�n Flexo Refrigeración Acrílico Pegamento Pegado en Seco
Transtherm Hotmelt Permanente Alta Adherencia
Transtherm Cajas Cartón Hotmelt Permanente Muy Agresivo
Transtherm Acrílico Permanente Adherencia Moderada
Transtherm Ultra Removible Acrílico Reposicionable Adhesivo No Deja Rastro
Térmico Directo No Recubierto Hotmelt Permanente Alta Adherencia
Térmico Directo Recubierto

Hotmelt
Permanente Alta Adherencia

Térmico Directo Cajas Cartón -Costales
Hotmelt

Permanente Muy Agresivo
Térmico Directo Ultra Removible Acrílico Reposicionable Adhesivo No Deja Rastro
Película Blanca Hotmelt Permanente Alta Adherencia
Película Blanca Fruta Hotmelt Permanente Agresivo Ideal Para Frutas
Película la Blanca Joyería Acrílico Permanente Adherencia Moderada
Pélicula Blanca Térmica Acrílico Permanente Adherencia Moderada
Película Transparente Acrílico Permanente Alta Adherencia
Película Ultra Clear Acrílico Permanente Adherencia Moderada
Marca Precio Hotmelt Permanente Alta Adherencia
Couche Mate Para Impresora Digital Inkje Acrílico Permanente Alta Adherencia
Película Mate Impresora Digital Inkje Acrílico Permanente Adherencia Agresiva

Cartoncillo 1 Cara 10 Puntos No Sin Adhesivo
Cartoncillo 2 Caras 8 Puntos 210G No Sin Adhesivo
Cartulina Térmica 7.2 Puntos Para Boletos No Sin Adhesivo
Cartulina Sinté�ca 6 mil. Resistente al Agua No Sin Adhesivo
Nylon Tex�l de Poliester 2 Caras No Sin Adhesivo
Nylon  Tex�l de Poliester 1 Cara Hotmelt Permanente Alta Adherencia
Pla�inum - Resistencia a Químicos y Exterior Acrílico Permanente Alta Adherencia
Poliéster - Resistencia a Químicos y Exterior Acrílico Permanente Alta Adherencia
Papel Térmico Directo No Sin Adhesivo
Poliamida-Kapton Alta Resistencia al Calor Acrílico Alta Adherencia y Resistente al Calor
Void Acrílico Adhesivos Seguridad "VOID"
Void Plata Mate Acrílico Adhesivo Seguridad Resistente

Vynil Ultra Destruc�ble Acrílico Permanente Muy Agresivo
Vynil Destruc�ble (Polie�ileno) Acrílico Permanente Muy Agresivo
Couche Metalizado Flexo Hotmelt Permanente Alta Adherencia
Pelicula Metalizada Flexo Acrílico Permanente Alta Adherencia
Pelicula Metalizada Holográfiica Acrílico Permanente Alta Adherencia
Pelicula Holográfica Hotmelt Permanente Alta Adherencia
Laminado Brillante Acrílico Permanente Alta Adherencia
Laminado Mate Acrílico Permanente Alta Adherencia
Texturizado Para Vinos Acrílico Permanente Alta Adherencia

CÓDIGO MATERIAL Y DESCRIPCIÓN ADHESIVO CARACTERÍSTICAS
CS0 1
CS0 2
CS0 3
T T 0 1
T T 0 4
T T 0 5
T T 0 6
T D0 1
T D0 3
T D0 5
T D0 6
BB0 1
BB0 2
BB0 3
BB0 9
BT 0 1
BT 0 2
BD0 1
DG0 1
DG0 2

Película Brillante Impresora Digital Inkje Acrílico Permanente Adherencia AgresivaDG0 3
CA0 1
CA0 3
CA0 4
SY0 1
NY 0 1
NY 0 2
PL0 1
PB0 1
PT 0 1
KP0 3
SG0 1
SG0 2

Arsec Plata Acrílico Adhesivo Seguridad ResistenteSG0 4
V D0 1
V D0 2
M T 0 1
BM 0 1
BM 0 2
BM 0 4
LM 0 1
LM 0 2
T X 0 1
T X 0 6 Texturizado Para Vinos Acrílico Permanente Alta Adherencia
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ETIQUETAS

Requiere cintas ribbon.
Centro de una pulgada ideal para
impresoras de escritorio.
Sugerencia de Ribbon a utilizar: Ceras.

Requiere cintas ribbon.
Centros de tres pulgadas ideal para 
impresoras industriales, o con 
soporte externo. Sugerencias de 
Ribbon a utilizar: Ceras y ceras resinas 
cuando requiere resistencia

TRANSFERENCIA TÉRMICA (TT)

Siempre en existencia

Siempre en existencia

027013TT013P0000C1G12K 27 x 13 1 x ½" 27 12K
040031TT012P0000C1G4K0 40 x 31 1½ x ½" 24 4K
051025TT011P0000C1P2K5 51 x 25 2 x 1" 36 2.5K
051032TT011P0000C1G2K0 51 x 32 2 x 1¼" 36 2K
076025TT011P0000C1G2K5 76 x 25 3 x 1" 20 2.5K
076051TT011P0000C1P1K5 76 x 51 3 x 2" 24 1.5K
102051TT011P0000C1P1K5 102 x 51 4 x 2" 18 1.5K
102102TT011P0000C1G0K7 102 x 102 4 x 4" 18 0.7K
102152TT011P0000C1P0K5 102 x 152 4 x 6" 18 0.5K

Medida (mm)
Ancho x Alto

Medida (In)
Ancho x Alto

Rollos x 
1 Caja

Millares x 
Rollo (K)Código

Código

027013TT013P0000C3G24K 27 x 13 1 x ½" 12 24K
030022TT013P0000C3G18K 30 x 22 1 ½ x 1" 8 18K
038025TT012P0000C3G12K 38 x 25 1½ x 1" 12 12K
040022TT012P0000C3G14K 40 x 22 1 ½  x 1" 12 14K
051025TT012P0000C3P12K 51 x 25 2 x 1" 8 12K
051032TT012P0000C3G10K 51 x 32 2 X 1 ½" 8 10K
060030TT011P0000C3G5K0 60 x 30 2 ½ x 1½" 12 5K
076025TT011P0000C3G6K0 76 x 25 3 x 1" 12 6K
076051TT011P0000C3P3K0 76 x 51 3 x 2" 12 3K
076076TT051P0000C3G2K0 76 x 76 3 x 3" 12 2K
102025TT011P0000C3G6K0 102 x 25 4 x 1" 8 6K
102051TT011P0000C3P3K0 102 x 51 4 x 2" 8 3K
102064TT011P0000C3P2K5 102 x 64 4 x 2½" 8 2.5K
102076TT011P0000C3P2K0 102 x 76 4 x 3" 8 2K
102102TT011P0000C3G1K5 102 x 102 4 x 4" 8 1.5K
102127TT011P0000C3G1K0 102 x 127 4 x 5" 8 1K
102152TT011P0000C3P1K0 102 x 152 4 X 6" 8 1K
102165TT011P0000C3P1K0 102 x 165 4 x 6½" 8 1K
102203TT011P0000C3P0K8 102 x 203 4 x 8" 8 0.8K

Medida (mm)
Ancho x Alto

Medida (In)
Ancho x Alto

Rollos x 
1 Caja

Millares x 
Rollo (K)

Estas etiquetas requieren un ribbon para imprimir, son la opción perfecta para aquellos productos cuya vida útil 
supera el año. Este método de impresión asegura que el contenido de la etiqueta permanece legible y vibrante 
durante un largo período de tiempo, incluso en condiciones adversas dependiendo el tipo de ribbon. Son resis-
tentes a la decoloración, el desgaste y la exposición a productos químicos, lo que las hace ideales para productos 
industriales, bienes duraderos o artículos almacenados al aire libre. Asegúrate de que tu información se mantiene 
visible durante todo el ciclo de vida del producto con nuestras etiquetas de transferencia térmica.



8CONSUMIBLES www.ribetec.com           Tel. 3320025625 www.ribetec.com           Tel. 3320025625 CONSUMIBLES
2

No requiere cinta ribbon.
Centro de una pulgada ideal
para impresoras de escritorio.
No utiliza Ribbon.

No requiere cinta ribbon.
Centro de 3 pulgadas ideal para 
impresoras industriales, o con 
soporte externo. No utiliza Ribbon.

Código

027013TD013P0000C3G24K 27 x 13 1X½" 12 24K
051025TD012P0000C3P12K 51 x 25 2 x1" 8 12K
058040TD011P0000C3G3K0 58 x 40 2 ¼ x1 1/9" 20 3K
076051TD011P0000C3P3K0 76 x 51 3 x 2" 12 3K
102051TD011P0000C3P3K0 102 x 51 4 x 2" 8 3K
102076TD011P0000C3P2K0 102 x 76 4 x 3" 8 2K

102102TD011P0000C3G1K5 102 x 102 4 x 4" 8 1.5K
102127TD011P0000C3G1K0 102 x 127 4 x 5" 8 1K
102152TD011P0000C3P1K0 102 x 152 4 x 6" 8 1K
102203TD011P0000C3P0K8 102 x 203 4 x 8" 8 0.8K

Medida (mm)
Ancho x Alto

Medida (In)
Ancho x Alto

Rollos x 
1 Caja

Millares x 
Rollo (K)

TÉRMICA DIRECTA (TD)

Siempre en existencia

Siempre en existencia

Código

027013TD013P0000C1G12K 27 x 13 1X½" 24 12K
030022TD011P0000C1G2K0 30 x 22 1 ½ x 1" 2K
038025TD011P0000C1G2K0 38 x 25 1½X1" 56

80
2K

040040TD011P0000C1O1K5 Redonda 40 x 40 1½ X 1½" 1.5K
040022TD012P0000C1G5K0 40 x 22 1½ X 1" 24

48
5K

051025TD011P0000C1P1K0 51 x 25 2x1" 84 1K
051025BB091P0000C1G1K0 Plástica 51 x 25 2x1" 84 1K
051051TD011P0000C1G1K0 51 x 51 2X2" 54 1K
058040TD011P0000C1G1K0 58 x 40 2 ¼ x1 ½" 45 1K
076051TD011P0000C1P1K5 76 x 51 3x2" 20 1.5K
076025TD011P0000C1G1K0 76 x 25 3x1" 48 1K

102025TD011P0000C1G2K5 102 x 25 4x1" 15 2.5K
102051TD011P0000C1P1K5 102 x 51 4x2" 15 1.5K
102102TD011P0000C1G0K5 102 x 102 4x4" 27 0.5K
102152TD011P0000C1P0K3 102 x 152 4x6" 27 0.3K
102203TD011P0000C1P0K2 102 x 203 4x8" 27 0.2K

Medida (mm)
Ancho x Alto

Medida (In)
Ancho x Alto

Rollos x 
1 Caja

Millares x 
Rollo (K)

ETIQUETAS

Son la elección perfecta para necesidades de identificación a corto plazo y a menor costo. Diseñadas para aplica-
ciones donde la vida útil esperada es menor a un año, estas etiquetas se imprimen directamente sin necesidad de 
ribbon, ofreciendo rapidez y facilidad en el proceso. Ideales para etiquetas de envío, recibos, tickets y otros usos 
temporales, ofrecen una claridad excepcional para mantener la información claramente visible durante el tiempo 
necesario. Su simplicidad y eficiencia hacen de nuestras etiquetas térmicas directas una opción altamente flexible y 
rentable para tus necesidades de etiquetado temporal.
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No requiere cintas ribbon.
Centro de una pulgada ideal para 
impresoras de escritorio.

TRANSFERENCIA TÉRMICA  (TT)

Requiere cintas ribbon.
Centros de tres pulgadas ideal
para impresoras industriales, o con
soporte externo. Sugerencias de
Ribbon a utilizar: Ceras.

TÉRMICA  DIRECTA (TD) COLOR

Siempre en existencia

Siempre en existencia

ETIQUETAS
A COLOR

Colores Disponibles Código
051025TT012P000YC3P12K 51 x 25 2 x 1" 8 12K
076051TT011P000YC3P3K0 76 x 51 3 x 2" 12 3K
102076TT011P000YC3P2K0 102 x 76 4 x 3" 8 2K
102152TT011P000YC3P1K0 102 x 152 4 X 6" 8 1K

051025TT012P0367C3P12K 51 x 25 2 x 1" 8 12K
076051TT011P0367C3P3K0 76 x 51 3 x 2" 12 3K
102076TT011P0367C3P2K0 102 x 76 4 x 3" 8 2K
102152TT011P0367C3P1K0 102 x 152 4 X 6" 8 1K

051025TT012P0021C3P12K 51 x 25 2 x 1" 8 12K
076051TT011P0021C3P3K0 76 x 51 3 x 2" 12 3K
102076TT011P0021C3P2K0 102 x 76 4 x 3" 8 2K
102152TT011P0021C3P1K0 102 x 152 4 X 6" 8 1K

Medida (mm)
Ancho x Alto

Medida (In)
Ancho x Alto

Rollos x 
1 Caja

Millares x 
Rollo (K)

AMARILLO
000Y

VERDE
0367

NARANJA / ROJO
0021

Colores Disponibles Código
051025TD011P000YC1P1K0 51 x 25 2 x 1" 84 1K
102051TD011P000YC1P1K5 102 x 51 4 x 2" 15 1.5K
102152TD011P000YC1P0K3 102 x 152 4 x 6" 27 0.3K
051025TD011P0367C1P1K0 51 x 25 2 x 1" 84 1K
102051TD011P0367C1P1K5 102 x 51 4 x 2" 15 1.5K
102152TD011P0367C1P0K3 102 x 152 4 x 6" 27 0.3K

051025TD011P0217C1P1K0 51 x 25 2 x 1" 84 1K
102051TD011P0217C1P1K5 102 x 51 4 x 2" 15 1.5K
102152TD011P0217C1P0K3 102 x 152 4 x 6" 27 0.3K
051025TD011P0291C1P1K0 51 x 25 2 x 1" 84 1K
102051TD011P0291C1P1K5 102 x 51 4 x 2" 15 1.5K
102152TD011P0291C1P0K3 102 x 152 4 x 6" 27 0.3K

051025TD011P1485C1P1K0 51 x 25 2 x 1" 84 1K
102051TD011P1485C1P1K5 102 x 51 4 x 2" 15 1.5K
102152TD011P1485C1P0K3 102 x 152 4 x 6" 27 0.3K

051025TD011P0021C1P1K0 51 x 25 2 x 1" 84 1K
102051TD011P0021C1P1K5 102 x 51 4 x 2" 15 1.5K
102152TD011P0021C1P0K3 102 x 152 4 x 6" 27 0.3K

Medida (mm)
Ancho x Alto

Medida (In)
Ancho x Alto

Rollos x 
1 Caja

Millares x 
Rollo (K)

AMARILLO
000Y

VERDE
0367

ROSA
0217

AZUL
0291

NARANJA
1485

NARANJA / ROJO
0021
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Polipropileno - Película Transparente BOPP
Sugerencia de Ribbon a utilizar: Cera Resina, Resina
Las etiquetas transparentes se pueden imprimir con cinta ribbon. Para todo tipo 
de aplicaciones, tanto en la industria de la moda, como mensajería, entre otros.
Resistencia al sol parcial o moderada

De alta resistencia - Platinium y Poliester
Sugerencia de Ribbon a utilizar: Resina
Estas etiquetas se usan con impresoras de transferencia térmica, su material permite 
que duren años en itemperie, bajo condiciones extremas como lluvia y sol.

ETIQUETAS
ESPECIALIDADES

Siempre en existencia

Siempre en existencia

Siempre en existencia

Código

030022BB013P0000C3G18K 30 x 22 1 ½ x 1" 8 18K
051025BB011P0000C1G2K5 51 x 25 2x1" 36 2.5K
102038BB011P0000C1G2K0 102 x 38 4 x 1½" 15 2K
102076BB011P0000C3G2K0 102 x 76 4 x 3" 8 2K
102152BB011P0000C3P1K0 102 x 152 4 x 6" 8 1K

Medida (mm)
Ancho x Alto

Medida (In)
Ancho x Alto

Rollos x 
1 Caja

Millares x 
Rollo (K)

Código
030030BT013P0000C3S12K Redonda 30 x 30 1 ½ x 1 ½ " 28 15K

051025BT011P0000C1S2K5 51 x 25 2 x 1" 36 2.5K
076038BT011P0000C1S2K0 76 X 38 3" X 1½" 24 2K

Medida (mm)
Ancho x Alto

Medida (In)
Ancho x Alto

Rollos x 
1 Caja

Millares x 
Rollo (K)

Material

Pla�num
30 x 17 1 ½  x ½" 18 9K
51 x 25 2 x 1" 30 2.5K
80 x 40 3 x 1 ½" 12 3K

Poliester Blanco 51 x 25 2 x 1" 36 2.5K
76 x 51 3 x 2" 6 3K

030017PL013P0000C1G9K0
051025PL011P0000C1G2K5
080040PL011P0000C3G3K0

051025PB011P0000C1G2K5
076051PB011P0000C3G3K0

Código Medida (mm)
Ancho x Alto

Medida (In)
Ancho x Alto

Rollos x 
1 Caja

Millares x 
Rollo (K)

El mundo de las etiquetas es  extenso y complejo, en Ribetec nos especializamos en resolver y satisfacer todo
tipo de necesidades, por complicadas que parezcan. A continuación, se presenta una lista de variedades de 
etiquetas especiales que ofrecemos de entrega inmediata, que van enfocadas desde etiqueta para la industria
joyera, alimenticia, farmacéutica, de seguridad, brazaletes, hologramas, entre muchas más.

Polipropileno - Película Blanca BOPP
Sugerencia de Ribbon a utilizar: CeraResina, Resina
Ideales para etiquetar producto que se expondrá al agua o humedad por tiempo 
prolongado, con cera resina resistirá a una fricción moderada y con resina a una  
fricción más intensa. Resistencia al sol parcial o moderada.

Siempre en existencia

No. Lote
012345

Fecha Caducidad
07/12/23
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ETIQUETAS
ESPECIALIDADES

Seguridad - Void y Vynil
Sugerencia de Ribbon a utilizar: Resina
Las etiquetas de seguridad permiten mantener la integridad de nuestros productos, 
y nos ayudan a mantener el control de los mismos. La etiqueta "VOID" dejara una 
leyenda al removerla, y la vinil o destructible será imposible retirarla sin destruirla 
evitando que sea reposicionada o clonada.

Hologramas acabado metalizado
Sugerencia de Ribbon a utilizar: Resina.
Contamos con variedad de hologramas en diferentes medidas y formas de acuerdo 
al producto que necesites etiquetar para resaltar tu marca o su originalidad. 
Podemos Fabricar con tu diseño impreso.

Siempre en existencia

Material Código
Holograma 020020BM044P0000C3O5K0 20 x 20 1x1" 27 5K
Holograma 028020BM041P0000C3G9K0 28 x 20 1 x ½" 14 9K

Holograma Ovalado 025030BM042P0000C3G12K 25 x 30 1  x 1" 8 12K
Holograma Gorras 051051BM011P0000C3G2K5 51 x 51 2 x 2" 54 2.5K

Holograma Seguridad 051025BM041P0000C3D2K0 51 x 25 2 x 1" 54 2K
028020BM042P0000C3D5K0 28 x 20 1 x  ½" 54 5K

Medida (mm)
Ancho x Alto

Medida (In)
Ancho x Alto

Rollos x 
1 Caja

Millares

 x 

Rollo (K

)

Material Código

Vinil 051025VD011P0000C1S1K0 51 x 25 2x1" 54 1K
102018VD011P0000C1P2K0 102 x 18  ½ x ½" 54 2K

VOID 051025SG041P0000C1P2K5 51 x 25 2 x 1" 36 2.5K
Holograma Seguridad 051025BM041P0000C3G2K0 51 x 25 2 x 1" 54 2K

028020BM042P0000C3D5K0 28 x 20 1 x  ½" 54 5K

Medida (mm)
Ancho x Alto

Medida (In)
Ancho x Alto

Rollos x 
1 Caja

Millares
 x 

Rollo (K
)

Siempre en existencia

Impresión de maquila
Le brindamos el servicio de impresión de su diseño, lo adecuamos para tener como 
resultado una etiqueta que lucirá lo mejor posible, impresa con los equipos de la 
mejor calidad.
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Etiqueta para Joyería de Transferencia (TT)
Sugerencia de Ribbon a utilizar: Cera Resina, Resina

resistentes a algunos químicos y lavadas.  Fabricamos bajo 
pedido Adhesivo Patrón.

Etiqueta para Joyería de Térmica Directa (TD)
No necesita Ribbon

Resistente al agua y rasgados

Etiqueta Nylon Textil de Transferencia Térmica (TT)
Sugerencia de Ribbon a utilizar: Cera Resina, Resina Textil

ETIQUETAS
ESPECIALIDADES

Nylon: Cera 2 lavadas, Cera Resina 10 lavadas, Resina Textil más de 20 lavadas
Para la industria textil también tenemos alternativas en  rollo continuo y un diseño especial 
con 3 etiquetas al paso, pre-cortadas.  Así como cartoncillo ideal para etiquetas colgantes.

Arete 15K Oro
SKU  - 14567

$459.00

Arete 15K Oro
SKU  - 14567

$459.00

Arete 15K Oro
SKU  - 14567

$459.00

Siempre en existencia

Siempre en existencia

Siempre en existencia

Código
032065NY013P0000C3G7K5 32 x 65 1 ¼  x 2½"  8 7.5K
030200NY011P0000C3C0K0 30 x 200mts 1 " x 200 mts 10 200mts
050200NY011P0000C3C0K0 50 x 200mts 2" x 200 mts 10 200mts

038064CA031P0000C3G1K5 Cartoncillo 38 x 64 1 ½ x 2 ½" 20 1.5K

Soporte Externo de Etiquetas 3"

Medida (mm)
Ancho x Alto

Medida (In)
Ancho x Alto

Rollos x 
1 Caja

Millares x 
Rollo (K)

Impresora Sugerida:  TSC 244CE Número de Parte: 99-033A031-0001
Cortador de impresora TSC 244CE Número de Parte:  98-0330035-01LF

Número de Parte: SOPORTE-420ME  

Código

056013BB091P0000C1G2K0 56 x 13 2½ x ½" 45 2K
063022BB091P0000C1G1K5 63 x 22 2½ x 1" 45 1.5K

063011BB091P0000C1G2K5 63 x 11 2½ x ½" 45 2.5K

Medida (mm)
Ancho x Alto

Medida (In)
Ancho x Alto

Rollos x 
1 Caja

Millares x 
Rollo (K)

Impresora Sugerida:   RT420-ME Número de Parte: RT420ME

Código

063022BB031P0000C1G3K0 63 x 22 2½ x 1" 25 3K
063011BB031P0000C1G5K0 63 x 11 2½ x ½" 25 5K

Medida (mm)
Ancho x Alto

Medida (In)
Ancho x Alto

Rollos x 
1 Caja

Millares x 
Rollo (K)

Impresora Sugerida:  TSC 244CE Número de Parte: 99-033A031-0001



ETIQUETAS

Etiquetas para Impresora Portátil de 3” Pulgadas

Brazaletes Térmicos (TD) para Adulto

Etiqueta Nylon para Árbol

ESPECIALIDADES

Podemos fabricar con tu diseño preimpreso

Siempre en existencia

Siempre en existencia

Siempre en existencia

Material Código

Nylon Árbol 030260NY013P0000C3N2K1 30 x 260 1¼ x 10¼" 8 2.1K
Ribbon Resina Textil 055074RRXSO 55 mm x 74 mts

Soporte Externo de Etiquetas 3"

Medida (mm)
Ancho x Alto

Medida (In)
Ancho x Alto

Rollos x 
1 Caja

Millares x 
Rollo (K)

Impresora Sugerida:  TSC 244CE Número de Parte:  99-033A031-0001
Número de Parte: SOPORTE-420ME

Código

30 x 22 1 ½ x 1" 99 0.4K
38 x 25 1½X1" 99 0.4K
40 x 40 1½ X 1½" 81 0.25K
51 x 25 2x1" 66 0.4K
51 x 25 2x1" 66 0.4K
51 x 51 2X2" 30 0.2K
58 x 40 2 ¼ x1 ½" 42 0.25K
76 x 51 3x2" 20 0.12K
76 x 25 3x1" 40 0.4K

Medida (mm)
Ancho x Alto

Medida (In)
Ancho x Alto

Rollos x 
1 Caja

Millares x 
Rollo (K)

Impresora Sugerida:  RT-320PB Número de Parte: RT-320PB

030022TD011P0000C1P400
038025TD011P0000C1P400
040040TD011P0000C1P250
051025TD011P0000C1P400
051025BB091P0000C1P400
051051TD011P0000C1P200
058040TD011P0000C1P250
076051TD011P0000C1P120
076025TD011P0000C1P400

Material Código Pulgadas
Brazalete TD Blanco 025260BB091P000KC1N250 25 x 260 1 x 10¼" 60 0.25K
Brazalete TD Amarillo 025260BB091P000YC1N250 25 x 260 1 x 10¼" 60 0.25K
Brazalete TD Rojo 025260BB091P0021C1N250 25 x 260 1 x 10¼" 60 0.25K
Brazalete TD Verde 025260BB091P0367C1N250 25 x 260 1 x 10¼" 60 0.25K

025260BB081P0000C1N250 25 x 260 1 x 10¼" 60 0.25K

Medida
Ancho / Alto

Rollos / 
1 Caja

Etiquetas / 
Rollo 

Impresora Sugerida:  RT420-ME Número de Parte: RT420ME
Brazalete TT (Requiere RIBBON)

13 CONSUMIBLESCONSUMIBLESwww.ribetec.com           Tel. 3320025625 www.ribetec.com           Tel. 3320025625 

2



14CONSUMIBLES www.ribetec.com           Tel. 3320025625 www.ribetec.com           Tel. 3320025625 CONSUMIBLES
2

Rollo para Impresora de Escritorio de 3” Pulgadas

ROLLO PAPEL TÉRMICO PARA TICKETS

Rollo para Impresora Portátil de 2” Pulgadas

Rollo para Impresora Portátil de 3” Pulgadas

Rollo para Impresora de Escritorio de 2” Pulgadas

Rollo para Terminal Bancaria / Impresora Mini

Siempre en existencia

3”

Siempre en existencia

Siempre en existencia

Siempre en existencia

Siempre en existencia

2”

3”

Código MT

080040PT011P0000CPC17M 80 x 40 3 x 1½" 243 17 mts
080070PT011P0000CPC55M 80 x 70 3 x 2    " 50    55 mts
080080PT011P0000CPC72M 80 x 80 3 x 3    " 50

36
72 mts

076030TD061P0000C1C30M C/Adhesivo 76 x 30 mts 3 x 30mts 30 mts

Medida
Ancho x  (mm)

Medida 
Ancho x  (In)

Rollos / 
1 Caja

Impresora Sugerida:  Bixolon Srp-330 Número de Parte: SRP-330IICOSK

3/4
1/6

Código MT

057030PT011P0000CSC10M 57 x 30 2¼  x 1 ½ " 250 10 mts
057040PT011P0000CSC17M 57 x 40 2¼ x 1 ½" 243 16.68 mts

Medida Medida Rollos / 
1 Caja

Impresora Sugerida:  Bixolon Srp-330 Número de Parte:  SRP-330IICOSK

Ancho x  (mm) Ancho x  (In)

Código MT

080040PT011P0000CPC17M 80 x 40 3 x 1 ½" 243 17 mts
075045PT011P0000CSC21M 75 x 45 3 x 1 ½" 192 21 mts

Medida Medida Rollos / 
1 Caja

Impresora Sugerida:  RT-320PB Número de Parte: RT-320PB

Ancho x  (mm) Ancho x  (In)

Código MT

057030PT011P0000CSC10M 57 x 30 2¼ x 1 ½"
2¼ x 1 ½"

250       10 mts
057040PT011P0000CSC17M 57 x 40 243 16.68 mts

Medida Medida Rollos / 
1 CajaAncho x  (mm) Ancho x  (In)

Código MT

057030PT011P0000CSC10M 57 x 30 2¼ x 1 ½"
Ancho x  (In)Ancho x  (mm)

250 10 mts

Medida Medida Rollos / 
1 Caja

2”

2”
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RIBBONS

RIBBON DE COLORES CERA 
Recomendados para codi�car colores de inventario, contrastar su etiqueta, 
mayor seguridad o simplemente mayor personalización. Ideal para papeles sin 
brillo.

¿QUE RIBBON DEBO ELEGIR?

RIBBON DE 74 METROS DE LARGO Y CENTRO DE 0.5" PULGADAS
Este ribbon es ideal para impresoras compactas donde el espacio es 
primordial, su largo máximo estándar es de 74 metros con el que podra 
imprimir de 2 a 3 rollos de etiquetas de 4" de largo.  Algunos modelos de 
equipos que utilizan este tipo de ribbon son:  TSC 2244CE, Zebra GC420T, 
ZD220, GK420T, GX420T, Datamax E-4205A, etc. 

RIBBON DE 300 - 450 METROS Y CENTRO DE 1" PULGADA
Las nuevas impresoras de escritorio semi-industriales permiten utilizar ribbons 
de hasta 300 mts de largo, reduciendo la veces de interrumpir la impresión y 
mejorando el rendimiento del equipo. Nuestros ribbons de 1 pulgada cuentan 
con Clean Start® sistema patentado para limpiar la cabeza de impresión y 
alargar la vida del equipo ZT610, Honeywell Px940.

RIBBON CERA
Nuestro ribbon mas solicitado y ahorrador, es ideal para etiquetado de corta 
duración donde el rasgado y la fricción no son problemas. Excelente 
adherencia en etiquetas de papel. No se recomienda cuando el cliente necesita 
que resista fricción o utilizar con químicos.

Siempre en existencia

Siempre en existencia

Medida Código Descripción

64 74 64 mm x 74 mts 064074RCESO RIBBON CERA 64X74
83 74 83 mm x 74 mts 083074RCESO RIBBON CERA 83X74

110 74 110 mm x 74 mts 110074RCESO RIBBON CERA 110X74
83 300 083300RCESO RIBBON CERA 83X300

102 300 102 mm x 300 mts 102300RCESO RIBBON CERA 102X300
110 450 110 mm x 450 mts 110450RCESO RIBBON CERA 110X450
110 300 110 mm x 300 mts 110300RCEPO RIBBON CERA 110X300 PREMIUM
110 450 110 mm x 450 mts 110450RCEPO RIBBON CERA 110X450 PREMIUM

Ancho
(mm)

Largo
(m)

83mm x 300 mts

102 300 102mm x 300 mts 102300RCEPOA RIBBON CERA 102X300 AZUL
102 300 102mm x 300 mts 102300RCEPOR RIBBON CERA 102X300 ROJO
102 300 102mm x 300 mts 102300RCEPOV RIBBON CERA 102X300 VERDE

Medida Código DescripciónAncho
(mm)

Largo
(m)
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RIBBONS

RIBBON CERA-RESINA
Calidad premium con resistencia a la fricción en papeles y en algunas 
películas sintéticas sin brillo, formuladas para ofrecer una buena resistencia a 
rasguños, manchas y la mayoría de los químicos moderados.

RIBBON RESINA
Desarrollada para resistir los ambientes más difíciles y provee una larga 
duración de impresión, excelente elección para imprimir alta solución y 
gráficos en materiales sintéticos. Formulada para ofrecer una excelente 
resistencia a rasguños, manchas, a la mayoría de los químicos extremos, al 
exterior y a las temperaturas extremas.

RIBBON RESINA TEXTIL
Cinta para materiales sintéticos como el nylon o tyvek. Formulada para 
ofrecer una excelente resistencia a los procesos de lavado y teñido de las 
prendas de vestir.

Medida Código DescripciónAncho
(mm)

Largo
(m)

Siempre en existencia

Siempre en existencia

Siempre en existencia

Medida Código DescripciónAncho
(mm)

Largo
(m)

Medida Código DescripciónAncho
(mm)

Largo
(m)

74 m 300 m

De escritorio Industriales
Impresoras
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LECTORES DE CÓDIGOS DE BARRAS

Imager 3 años

con base

3 años

Imager

Imager

Imager Imager

Imager 5 años

RDR-80531BKU Proximidad

Ribetec Lector de Códigos de 
Barra Inalámbrico con base
RM-352BT Bluetooth

Ribetec Lector de Códigos de 
Barra 2D Bluetooth Industrial
RT-523PB Guante 

Zebra TC21 – Terminal Portátil
con Android 2D

Ribetec Lector de Códigos de 
Barra 2D USB alámbrico con 
base - RM-351LU USB

U are U 4500  - Lectores de 
Huella Digital

WAVE ID Plus Mini - Lector 
de proximidad RDR

U are U 5300 
Lectores de Huella Digital
Industrial USB

Datalogic QW2120 lector 
alámbrico con base
1D, LED Alta durabilidad.

Datalogic Gryphon 
GPS4400 - 2D Omnidireccional
rápida lectura.

IDENTIFICACIÓN AUTOMÁTICA
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IMPRESORAS DE TICKET

IMPRESORAS DE ETIQUETAS

PORTÁTILES

INDUSTRIALES

ESCRITORIO

3”

45057030PT011P0000CSC10M

TSC TDM-20 – Impresora Móvil
de 2 pulgadas
Compatible con IOS y Android 

Bixolon SRP- 3300ll - Térmico 
Directo de recibos de 2 y 3
pulgadas.

RT-320PB - Impresora Móvil 
Bluetooth de tickets, recibos y
etiquetas

GHIA GTP801- Térmico Directo 
de recibos 2 y 3 Pulgadas Ethernet

080070PT011P0000CPC55M

TSC TX200 y TX600 - TT/TD 
Industrial de Escritorio con 
Pantalla.

TSC  MB240T y MH241T -  TT/TD
Industrial Compacta con Pantalla 
LCD

SRP-330IICOSK

8

192

8

075045PT011P0000CSC21M

080070PT011P0000CPC55M
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IMPRESORAS DE ETIQUETAS
INDUSTRIALES

ESCRITORIO

TSC MH261T - TT/TD 
Industrial de 6" pulgadas.

TSC- DA220 - Térmico Directo 
para escritorio en diseño 
compacto.

TSC  MX241P - TT/TD Industrial 
para alto volumen de impresión 
y alta velocidad.

TSC - TE200 - TE210 - TT/ TD 
Básica Estándar de Escritorio, Ribbon 
de 1" y 0.5" pulgadas.

TSC - 244CE - TT/TD Solución 
textil 
Impresora de Escritorio.

TD

RT-420ME 
Impresora Térmica Directa de 
Escritorio para Etiquetas

Nú ero de Parte Resol ció Velocidad P ertos
RT-420ME 203 DPI 6" USB, USB Host, Ethernet

Ribbo Gara a Materiales a I pri ir
N/A 2 años TD

99-059A002-2001 300 DPI

TSC - TC310

 TSC-TC210 - TT/TD de Escritorio 
con Pantalla
Ideal para Stand Alone y Básculas.

Opcional
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SOFTWARES DE IMPRESIÓN Y TARJETAS

SOFTWARE PARA IMPRESIÓN

TARJETAS DE IDENTIFICACIÓN

Label Shop 
Software para impresoras TSC, con conexión a excel y 
OBDC.

Num. de Parte: LBLS - APP

Zebra ZC300
Impresoras de credenciales PVC, Impresion a Doble Cara, con Bartender Basic.

Num. de Parte: BTP-1 

Bartender 
Software Professional 2021, para etiquetas con conexión
a base de datos, para usuarios ilimitados.

Bartender
Software  Bartender Starter para Excel 2021.

Num. de Parte: BTS-1

TEXT2BARCODE
Software de impresion de etiquetas 

Web2barcode
Software Professional 2022

(Gratis con TEXT2BARCODE)

 Ribbon Color YMCKO 300 imágenes
 Ribbon Color YMCKO 200 imágenes

 300 DPI

 USB 2.0, Ethernet  2 años

 Tarjetas de PVCZC32-000C000LA00

200 y 300 imágenes

800300-350LA

 800300-562LA
 800380-550LA
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ETIQUETADORAS Y CAJÓN DE DINERO

Soporte Externo
De etiquetas 3" Pulgadas.

Num. de Parte: SOPORTE-420ME Num. de Parte: DPO78-2394-01

Rebobinador Externo
Datamax DMXREW1

ACCESORIOS PARA IMPRESIÓN

CAJÓN DEL DINERO Y ACCESORIOS
Cajón Junior  Metálico para puntos de venta 
c/Llave

Adaptador Cable Serial Compatible con 
QD2430

RIBETEC RT-5500EOS
Etiquetadora Manual 
1 línea, 8 dígitos 

TRAK 8GS 
Marca precio metálica industrial
1 línea, 8 dígitos.

 

ET2L-20
Marca precios plástica 
2 líneas, 10 dígitos

TRAK 16GL
Marca precio metálica industrial
2 líneas, 8 dígitos.

Towa AP65-60
Aplicadora arrastre: 18-60,
ancho: 25-60

TRAK 30GT 
Marca precio metálica industrial
3 líneas, 10  dígitos.

COJENTET2L Cojín entintador P/ET2L-20

COJENT30GT Cojín entintador 

1 1 

18



IMPRIMIMOS TU DISEÑO

https://ribetec.com/
ribetecmexico
@ribetec4122

Soporte Técnico: 52 33 3319 2058

Solicita tu cotización en México 

contacto@ribetec.com

+52 33 2002 5625
llamando al:

Por correo electrónico:
+52 33 2715 5483

Amplio catálogo de suajes y 
personalizados.
Todo tipo de etiquetas

Tecnología de impresión offset, digital 
y flexografía, (alto y bajo volumen).

- Vinos licores y cervezas
- Cosméticos
- Cuidado del hogar
- Alimentos
- Logística
- Automotriz
- Farmacéutica
- Frutas

Terminados hot stamping, cold foild,
realzado, serigrafía, laminados, 
diferentes tipos de barnices. 



EXPERTOS EN IMPRESIÓNEXPERTOS EN IMPRESIÓN

¡Descubre lo que Ribetec puede hacer por ti! Somos 
especialistas en la impresión de etiquetas autoad-
heribles de alta calidad a todo color. Como provee-
dores líderes en México, nos enorgullece ofrecerte la 
excelencia que nos caracteriza.

Nos especializamos en la fabricación de etiquetas per-
sonalizadas y únicas para una amplia gama de pro-
ductos. Nuestra experiencia en flexografía, offset y 
etiquetas digitales nos distingue en el mercado. En 
2018, obtuvimos la prestigiosa certificación ISO 
9001:2015, lo que demuestra nuestro compromiso 
con los más altos estándares de calidad a nivel inter-
nacional.

Pero eso no es todo. En Ribetec, nos enfocamos en 
satisfacer tus requerimientos de manera precisa. 
Hemos creado el sistema "PASE", un innovador 
método que nos permite controlar nuestro proceso de 
producción e inventario de etiquetas de manera preci-
sa y adaptada a tus necesidades y especificaciones 
exactas. Además, nuestro Programa Loyalty Program 
nos ha convertido rápidamente en los proveedores 
favoritos de nuestros clientes.

En Ribetec, no solo seguimos las tendencias, ¡las crea-
mos! Como expertos en etiquetas, nos apasiona estar 
a la vanguardia de la industria, ofreciéndote solu-
ciones creativas y de calidad que resalten la imagen de 
tu marca.



En Ribetec, valoramos a nuestros clientes y queremos 
recompensar su lealtad. 

Por esta razón, ofrecemos nuestro programa de lealtad, 

clientes que confían en nuestros productos y servicios.

    Soporte gratuito básico al comprar nuestros consumibles.
Si compras nuestros consumibles y presentas tu nota o 
factura, tendrás acceso a soporte gratuito básico para ayu-
darte a solucionar problemas técnicos relacionados con 
nuestros productos.

    Plan de Renovación de Impresoras. Si tienes una impreso-

equipo, te ofrecemos un descuento del 30% en la compra de 
una nueva impresora Ribetec. Para ser elegible para este 

uno de nuestros socios comerciales distribuidores.

Para obtener más información sobre nuestro programa de 
lealtad, comunícate con nosotros o visita nuestro sitio web. 

¡Gracias por elegir Ribetec como tu proveedor de soluciones 

Loyalty Program 
Programa de Lealtad

https://ribetec.com/

52 33 2002 5625

52 33 2715 5483 Soporte Técnico:  
52 33 3319 2058

ribetecmexico

@ribetec4122


